La redaccién sigue con toda fidelidad el texto de las dos sentencias, co-
mo se puede comprobar con estos textos paralelos:

Suplica, linea 7 Sentencia Nabaz-Bayo, fol. 2
“postquam in rem transiuit iudica- “y después de pasada en cosa juz-
ta, dicti iurati, incole et concilium gada los dichos de Yrurgun conti-
ac vniuersitas continuarunt dictum nuaron en hazer y fragoar el dicho
opus et seu in edificatione dicti mo- molino”.

lendini noui procedere intentarunt”

3 O.c. en nota 32, n° 169.
37 Cf. TRENCHS, Diplomatario del cardenal Gil de Albornoz, citado en nota 34 p. XLIL
¥ Documentos n° 5y 6 de la nota 1.
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Suiplica, lineas 24-25

“Item quia eisdem arbitris seu arbi-
tratoribus per informtionem desu-
per habitam et receptam ac tes-
tium depositiones seu aliis constitit
quod si quid plus commodi vel vti-
litatis dicto molendino de Axieta
post dictam permutationem ac-
creuit et prouenit et fuit propter
industriam et expensas factas per
dictum Carolum; et tam ex eo
quam quod dictus Carolus emit a
dictis incolis seu vniuersitate de
Yrurcun omnes materias et fabre-
facturas quas habebant pro dicto
molendino quem in dicto flumine
vt prefertur fabricare intendebant,
quam eis quia ipse Carolus fecit
quod dicti incole et habitatores de
Yrurgun se obligarent de non fa-
bricando aut fieri faciendo aliquem
molendinum in loco et solo vbi
fuit inceptus dictus nouus molen-
dinus, nec aliqua parte dicti flumi-
nis, ac de veniendo ad primun dic-
tum molendinum ex tunc in per-
petuum ad molendum in eo, tum
eis quia idem Carolus dictis incolis
et habitatoribus et eorum singulis
particulariter certam pecuniarum
quantitatem et summan dedit et
soluit”.

Suiplica, lineas 37-38

“Item quod Carolus suique here-
des, successores et causam ab eo
habentes, eidem seu dictum mo-
lendinum habtentes et tenentes et
possidentes, illum in eo statu in
quo tunc existebat, melioratum et
in nichillo deterioratum, conserua-
re et manutenere; et casu quo id ita
non facerent, omnia dampna et
detrimenta inde prouenientia eis-
dem priori, canonicis et capitulo
seu monasterio resarcire et emen-
dare tenerentur et obligati essent”.

196

Sentencia Nabaz-Bayo, fol. 3r

“Por quanto nos consta por inffor-
magiones por nosotros rescebidas
por dichos y deposigiones de testi-
gos, e por otra bia, que si algun
probecho a tenido y tiene el dicho
molino de Axieta después que se
hizo la dicha permuta, a seydo por
industria y gastos echos del y por el
dicho Charles de Eraso, asi por ha-
ber comprado de los dichos de
Yrurgun todos los materiales que
tenfan para hazer y fraguar del di-
cho molino, y aberlos echo obligar
de no hazer ningdin molino en el
dicho sitio y suelo donde pringi-
piaron a hazer y fraguar el dicho
molino, ni en otra parte en el di-
cho rio donde estd situado el dicho
molino de Axieta, y aberlos echo
obligar a benir a moler al dicho
molino para siempre; y por ello el
dicho Charles de Eraso aberles pa-
gado a los dichos vecinos de
Yrurgun particularmente a cada
uno ¢ierta cantidad de dineros”.